
Ķeipenietis
Ķeipenes pagasta pārvaldes informatīvais izdevums Nr.345/6

Iznāk reizi mēnesī no 1991. gada  14. augusta.  Bezmaksas izdevums 
2021.gada 21.jūnijs

Tūkstoš dvēseļu dzīlēs izšūpots,
Nenosūbējis, mūžīgs,

Sirmsenās paaudzēs izaudzēts, glabāts,
Skanot tas dus teiksmu avotos dziļos.

Pie avotiem ticot noliecies,
No dusošām, skanīgām dzelmēm

To izcel kā rītausmu spulgu,
Kā šalcošu gliemežnīcu,

Kā sudraba gabalu, gremdētu teiksmā.
Un klausies,

Kā atbalsodamies tas skan -
No dzīles dzīlē, no dvēseles dvēselē,

No pusnakts pusnaktī, no ausmas ausmā,
No dziesmas dziesmā, no vainaga vainagā,

No mūža mūžā -
LĪGO!  

/Z.Liepa/

Mīļie ķeipenieši un Ķeipenes 
viesi – ievērojot noteikumus, 
mūsu kopīgās zaļumballes, 
joprojām  nedrīkst notikt!

Tāpēc, cerot uz gaišāku skatu 
turpmāk – ievērosim noteiku-
mus un tiksimies pasākumos 

tuvākajā nākotnē!

Lai lustīgi un 
droši svētki!

Lūdzam, pulcējoties pie Jāņu 
ugunskura Ķeipenes estrādes 
kalnā, arī ievērot  valstī no-
teiktos drošības pasākumus! 

Ķeipenes tautas nams

Pētera Tropiņa zīmējums

Kalnā kāpu gavilēt,                                   
Lai balsiņis tāļu skan,                               

Lai dzirdēja Jāņu māte,                             
Kur dziedāja Jāņu bērni.                           

2021.gada 
23.jūnijā 

plkst.20.00 

Ķeipenes 
estrādes kalnā, 

Jāņu dziesmām   ska-
not,iekursim 

Jāņu 
ugunskuru! 

.

Sveicam ķeipeniešus skaistajos dabas 
svētkos Jāņos! Lai svētkos  lietus nelīst un 

lai jums visiem saulains noskaņojums! 
Īpaši sveicieni Ķeipenes 44 Jāņiem un 8 

Līgām vārda dienās!  
Lūdzam, svētkus svinot, ievērot valstī noteiktos epi-

demioloģiskos drošības pasākumus! 
Ķeipenes pagasta pārvalde



2 “Ķeipenietis”, 2021.gada  jūnijs

Ķeipeniešu izvēlētās  interesantākās latviešu Jāņu tautasdziesmas 
kopā ar ķeipeniešu pašu zīmējumiem

Brauc, Jānīti, šai zemē
Ar to ziedu vezumiņu:

Meitām dodi sārtas rozes,
Puišiem zaļas skābenītes.

Signes 
Gertneres 

tautas-
dziesmas 

un 
zīmējumi

Visi putni priecājāsi,
Jāņu dienu gaidīdami:
Kad atnāca Jāņa diena, 
Visi spārnus plivināja.RSRS

Ej projām, 
Jāņa diena,

Ar 
mīkstiem 
sieriņiem!

Man atnāks 
Pēter’
diena

Ar 
mīkstiem 

plāceņiem.

Lai līgo, 
kas līgo,
Rudzu 
lauks, 

tas līgo;
Tas līgo 

Jāņu 
nakti

Līdz pašai 
zemītei.

Jāņu tēvs 
bēdājās,

Zaķi 
miežus noē-

duši;
Tas ir labi, 
tā vajaga,
Kam mies-
tiņu nebrū-

vēja.

Pētera Tropiņa tautasdziesmas un zīmējumi Zintas Vingres 
tautasdziesma un zīmējums

Sav’gotiņu appušķoju
Ar zaļiemi pakariemi;

Pušķo, Dievs, citu gadu
Ar vēršiemi, telītēmi.R

S
R
S

R
S
R
S

R
S
R
S

R
S
R
S

R
S
R
S

R
S
R
S

R
S
R
S

R
S
R
S

RSRS

Paldies Signei, Zintai un Pēterim, kas atsaucās manam uz-
aicinājumam un ar saviem zīmējumiem piedalījās “Ķeipe-
nieša” veidošanā!                                Baiba Mietule



3  “Ķeipenietis”, 2021.gada  jūnijs

Ķeipenes pamatskolas 2021.gada absolventi - 1.rindā no kreisās: Dzintars Linde, Marta Veļika, klases audzinātāja Skaid-
rīte Rušiņa, Evita Vingre, Kristīne Andrejeva, Dana Rokola, 2.rindā no kreisās: Raivis Lācis, Kristers Bebris, Rinalds 
Gradovskis, Māris Jansons. Izlaidumā objektīvu iemeslu dēļ nepiedalījās  Nikola Pumpure,  tāpēc viņas fotogrāfijā nav.

Māris Jansons: 
- Pēc skolas beigšanas jūtos ļoti labi 
– baudu vasaru un palīdzu vecākiem 
saimniecības darbos. Tā kā šobrīd 
vēl nezinu, par ko dzīvē īsti gribētu 
kļūt, esmu izlēmis mācīties Madlienas 
vidusskolā. Šo skolu izvēlējos tāpēc, 
ka tā ir tuvāk mājām. Trīs vidusskolas 
gadu laikā man būs jāpieņem nozīmīgs 
lēmums par  profesijas izvēli. Ceru, ka 
es pieņemšu pareizo lēmumu. – 

Rinalds Gradovskis: 
- Pamatskola pabeigta, un ir tāda ļoti laba 
sajūta, ka manā dzīvē nāks kaut kas jauns 
un labs. Varu atslābināties un atpūsties, 
un pavadīt laiku kopā ar vecākiem. 
Rudenī mani gaida mācības Madlienas 
vidusskolā. Šo skolu izvēlējos, jo tā ir 
tuvāk manai dzīvesvietai. 
Vasarā turpināšu apgūt programmēšanu, 
kas ir mana sirdslieta un kas varētu kļūt 
par manu nākotnes profesiju. – 

Kristīne Andrejeva: 
- Garām skolas noslēguma pārbaudījumi  
un izlaidums – nu varu atvilkt elpu. 
Beidzamais mācību gads Ķeipenes 
pamatskolā bija neparasts – Covid-19 
dēļ mācījāmies attālināti. Es uzskatu, ka 
attālināta mācīšanās bija svētīga un 
progresīva – tā  vismaz mani iemācīja
būt daudz  patstāvīgākai. Jā, varbūt, mā-
coties attālināti,  kaut ko no mācību 
vielas neapguvu tik labi kā tad, ja mācī-
tos klātienē. Bet dzīvē jau arī mums 
vienmēr blakus nebūs skolotāji un 
padomdevēji, būs vien pašiem jācīnās. 
   Pašlaik esmu pārdomās, kur iet mācī-
ties tālāk. Viens no maniem nodomiem 
neīstenojās, tad nu jādomā cits variants. 

Dzintars Linde: 
- Esmu apmierināts ar skolas beigšanu -
gan ar noslēguma pārbaudījumu atzī-
mēm, gan  ar iegūto apliecību par pamat-
izglītību. Mācības turpināšu Ogres teh-
nikumā – es tur apgūšu datorsistēmas 

tehniķa specialitāti. Tehnikums atrodas
ne pārāk tālu no Ķeipenes, tur ir kopmīt-
nes un ir iespēja saņemt stipendiju. Skolu 
izvēlējos pēc māsas ieteikuma. Viņa 
internetā bija meklējusi man piemērotu 
skolu un atradusi  šo tehnikumu. 
    Par vasaras pavadīšanu man nekādu 
īpašu plānu nav. Droši vien dzīvošos pa 
māju.-

Marta Veļika: 
- Iešu mācīties uz Rīgu par frizieri 
- konkrēti uz Rīgas Stila un modes 
tehnikumu. Friziera profesija mani 
saista, var teikt, ka tā ir mans hobijs, ko 
es gribu apgūt perfekti.  
    Jūtos diezgan laimīga, ka pamatskola 
pabeigta, bet tai pašā laikā zinu, ka man 
pietrūks gan Ķeipenes skolas, gan šeit 
iegūto draugu, gan skolas labo skolotāju.  
Pašlaik pat īsti vēl nevaru to aptvert, ka 
skola ir pabeigta.-

Tu, skolas durvis aizvēris,
uz lielās dzīves sliekšņa apstājies, –

Par ko tu sapņo brīdī šajā
un ko šai mirklī atceries?

/J.Stulpāns/

Runā Ķeipenes pamatskolas absolventi 

Turpinājums 4.lpp.



4 “Ķeipenietis”, 2021.gada  jūnijs

Turpinājums no 3.lpp. Dana Rokola: 
- Pagaidām vēl tikai domāju par to, kur mācīties. Šobrīd pat nejūtos, ka būtu pabeigusi pamatskolu, 
jo gandrīz visu 9.klasi mācījāmies mājās un tāpēc nebija tādas skolas sajūtas. Pagaidām es gribu  
izbaudīt vasaru, cik vien iespējams, ar draugiem un ar ģimeni. Gribu atpūsties, lai jaunajā mācību 
gadā būtu motivācija un prieks mācīties. -
Nikola Pumpure: 
- Esmu izlēmusi mācīties par frizieri Rīgas Stila un modes tehnikumā, tāpat kā mana klasesbied-
rene Marta. Kopā mācīties tehnikumā mums būs drošāk.
Pēc skolas beigšanas jūtos mazliet sagurusi, bet kopumā mans noskaņojums ir labs. Esmu atradu-
si darbiņu un vasarā pastrādāšu un arī, protams, atradīšu laiku izklaidēm.- 

Jānis Āriņš: 
- Esmu Jānis 
un priecājos, 
ka man vecāki 
devuši šo lat-
visko un stipro 
vārdu. Jāņus  
gaidu patie-
šām labā no-
skaņā. Esmu 
atradis darbu 
Ropažos. Dar-
ba devēji ir 
ļoti labi cilvē-
ki - paši strā-
dīgi, pret mani 
iejūtīgi, laipni, 
neizdzen mani 
darbā. Jūtos darba vietā ļoti labi - esmu nonācis citā vidē, kas 
man palīdz atturēties no daža laba mana grēciņa. Tā ir visla-
bākā rehabilitācija man - cita vide, citi cilvēki blakus,  cita 
dzīve. Esmu tiešām ļoti apmierināts.
     Jāņus plānoju sagaidīt Siguldā pie manas audžumeitas 
Zeltītes. Viņa dzīvo pie ezera, tad Jāņos būšu skaistā vietā  pie 
dabas. Mani Jāņi šogad būs ar šašliku, bet bez alus. Labāk 
atturēšos no alutiņa. - 

Līga Mačuka: 
- Svētkus gaidu un, pro-
tams, ka ar prieku! Kā 
var nepriecāties, ja Līgo 
diena man sanāk  trīs-
kārši svētki - tā ir arī 
mana   vārda diena  un 
mūsu  meitas dzimšanas 
diena!
  Līgo dienu vislabprātāk 
pavadītu, neko necepot 
un nevārot, bet  aizbrau-
cot uz kādu Jāņu koncer-
tu un balli. Bet Covid-19 
dēļ šogad tas nav iespē-
jams, tāpēc Jāņus ģime-
nes un tuvāko radu lokā 
sagaidīsim tepat, Ķeipe-
nes “Sauleskalnā”. 
Sagaidīsim tradicionāli.

Vīsim ziedu vainagus, kursim ugunskuru, dziedāsim 
Jāņu dziesmas, cepsim šašlikus, varbūt kūpināsim zivis. 
Būs mums arī savs Jānis, ko cildināt. Un, cerams, ka pā-
rējie līgotāji arī mani vārda dienā neaizmirsīs pasumināt. 
Lai visiem skanīgs līgo! un priecīgi svētki!-

Evita Vingre: 
-Esmu izvēlējusies mācīties Rīgas Modes mēdiju tehnikumā. Izvēlējos šo skolu labo atsauksmju 
dēļ un tāpēc, ka šeit var apgūt manu izvēlēto fotogrāfa profesiju. Pēc pamatskolas beigšanas jūtos 
aizrautīga un priecīga, jo drīz man būs iespēja padzīvot jaunā vidē un iepazīt jaunus cilvēkus. -

                                      Ķeipenieši gaida Jāņus

Jānis Bartkevičs: 
-Kāda gan Jāņu noskaņa, 
ja visapkārt ir tāds klusums 
un tukšums? Visi samukuši 
kā peles alās, viens no otra 
baidīdamies  kovida dēļ.
Senioru deju kolektīva mē-
ģinājumi ir atsākušies, bet  
tie vairs nav tādi, kā bija ie-
priekš.  Agrāk Jāņiem gata-
vojām priekšnesumu, tagad 
nekā. Tāpēc nav nekāda pa-
cilāta svētku noskaņojuma, 
nav...
    Tā jau nebūs, ka Jāņus ne-
svinēsim. Jo tā taču ir mana 
vārda diena. Ja būs labs 
laiks un nelīs lietus, tad abi 
ar Astrīdu pasēdēsim mūsu 
dārziņā, pacepsim šašliku.-

Eleonora Puisāne: 
- Jāņus šogad nesvinēšu, 
nav vairs nekāda noskaņo-
juma svētkus svinēt. Ve-
cums.
Pīrāgus necepšu, jo nav 
plīts, kurā cept. 
Varētu uztaisīt Jāņu sieru, 
jo man no jaunības padodas 
siera gatavošana un sanāk 
garšīgi sieri, bet nav kur da-
būt labu, sausu biezpienu.
     Vajadzētu aizbraukt cie-
mos pie meitas uz dzimša-
nas dienu - meita dzimusi 
25.jūnijā, bet, tāpat kā vairs 
negribas svētkus svinēt, ne-
gribas arī vairs nekur braukt. 
Un nav laika te daudz runāt, 
jāiet ar mazdēliņu uz dārzu 
nolasīt kolorādo vaboles.- 

Nāc nākdama, Jāņu diena,/Ko tik ilgi kavējies?
Savīst mani puķu kroņi/I rozītes izravētas.

/Latviešu tautasdziesma/



5“Ķeipenietis”, 2021.gada  jūnijs

Turpinājums 6.lpp.

   2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanās vēlētājiem pirmo 
reizi tika nodrošināta iespēja balsot jebkurā savas pašvaldības 
vēlēšanu iecirknī, tāpēc  CVK mājaslapā nevienam vēlēšanu 
iecirknim nav norādīts balsstiesīgo skaits. 
     Ogres novada vēlēšanu apgabala  vēlēšanu iecirknī Nr.697, 
kas atradās Ķeipenes pagasta tautas namā, 2021.gada 5.jūnija 
pašvaldību vēlēšanās nobalsojuši  166 vēlētāji, derīgās 
aploksnes: 165, derīgās zīmes: 163. 
    Šoreiz nevar teikt, ka tas ir tikai ķeipeniešu balsojums, 
jo  vēlēšanu iecirknī  Ķeipenes pagasta tautas namā varēja 
ierasties nobalsot vēlētāji arī no citiem Ogres novada 
pagastiem. 
Nr. Saraksts Derīgās 

zīmes
Procenti

1 “Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija

3 1,8%

2 APVIENĪBA  IEDZĪVOTĀJI 1 0,6%
3 Nacionālā Savienība 

TAISNĪGUMS
52 31,5%

4 Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā 
partija

85 51,5%

5 “Kustība “Par!” 2 1,2%
6 Jaunā konservatīvā partija 1 0,6%
7 “Latvijas Krievu savienība” 0 0,0%
8 Politiskā partija “KPV LV” 1 0,6%
9 “Latvijas attīstībai”, 

VIDZEMES PARTIJA
2 1,2%

10 Politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība”

11 6,6%

11 Jaunā VIENOTĪBA 5 3,0%
12 Jaunā Saskaņa 0 0,0%

    
    No   Nacionālās apvienības “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, 
Latvijas Zaļā partija saraksta  visvairāk balsu ieguvuši: 

Egils Helmanis – 130 balsis,
Artūrs Mangulis – 98 balsis, 

Dainis Širovs, Gints Sīviņš, Jānis Siliņš – katrs pa 96 
balsīm.

    No Nacionālās Savienības TAISNĪGUMS saraksta visvairāk 
balsu ieguvuši: 

Rihards Vītoliņš – 92 balsis,
Ivars Tobiass – 90 balsis,

Indulis Trapiņš – 57 balsis. 
    Atgādināsim, ka 2017.gada 3.jūnija pašvaldību vēlēšanās 
no 773 balsstiesīgajiem Ķeipenes pagasta iedzīvotājiem 
vēlēšanās piedalījās 313.

Informācija no Centrālās vēlēšanu komisijas  mājaslapas 
www.cvk.lv

2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanu 
rezultāti Ogres novada vēlēšanu apgabala  697. 

vēlēšanu iecirknī  Ķeipenes pagasta  tautas 
namā      Ogres novada pašvaldības vēlēšanu komisija Ogres novada 

pašvaldības domes vēlēšanām 2021. gada 5. jūnijā bija 
reģistrējusi 12 deputātu kandidātu sarakstus.
    Balsošanā piedalījās 17 277 vēlētāji – 32,28 procenti no 
Ogres novada vēlēšanu apgabalā reģistrēto vēlētāju skaita.
    Vēlēšanu nodrošināšanai Ogres novada vēlēšanu apgabalā 
darbojās 27 vēlēšanu iecirkņi, tai skaitā arī vēlēšanu iecirknis 
Nr.697 Ķeipenes pagasta tautas namā.
   Saskaitot par katru deputātu kandidātu sarakstu nodotās 
derīgās vēlēšanu zīmes, konstatēts, ka jaunveidojamā Ogres 
novada pašvaldības domes vēlēšanās Pašvaldības domes 
vēlēšanu likumā noteikto 5 procentu barjeru pārvarējuši 6 
kandidātu saraksti, iegūstot balsu skaitam atbilstošu deputātu 
vietu skaitu domē, un tie ir:

•	 Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei 
un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija – 8450 
balsis  (48,94%), 13 deputātu vietas;

•	 Jaunā VIENOTĪBA – 1607 balsis (9,31%), 2 
deputātu vietas;

•	 Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība” – 
1553  balsis (8,99%), 2 deputātu vietas;

•	 “Kustība “Par!”” – 1143 balsis (6,62%), 2 deputātu 
vietas;

•	 “Latvijas attīstībai”, VIDZEMES PARTIJA – 
1019  balsis (5,90%), 2 deputātu vietas; 

•	 Nacionālā Savienība TAISNĪGUMS – 1016 balsis 
(5,88%), 2 deputātu vietas.    

    Piecu procentu barjeru nav pārvarējuši, līdz ar to deputātu 
vietu sadalē pašvaldības domē nepiedalās 6 deputātu kandidātu 
saraksti:

•	 APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI – 711 balsis (4,12%);
•	 “Saskaņa” sociāldemokrātiskā partija – 636 balsis 

(3,68%);
•	 Jaunā konservatīvā partija – 654 balsis (3,79%);      
•	 Politiskā partija “KPV LV” – 232 balsis (1,34%);
•	 “Latvijas Krievu savienība” – 64 balsis (0,37%); 
•	 Jaunā Saskaņa – 17 balsis (0,10%).

  Aprēķinot balsu skaitu katram deputātu kandidātam, balsu 
skaitīšanas rezultātā OGRES  NOVADA PAŠVALDĪBAS 
DOMĒ  IEVĒLĒTI (alfabēta secībā):  

1. Toms Āboltiņš – Politiskā partija “Latvijas Reģionu 
Apvienība”, 1687 balsis;

2. Liene Cipule – Jaunā VIENOTĪBA, 2035 balsis;
3. Edgars Gribusts – “Kustība “Par!””, 1386 balsis;
4. Egils Helmanis – Nacionālā apvienība “Visu 

Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas 
Zaļā partija, 13 229 balsis ;

5. Jānis Iklāvs – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-
“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 
ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 
8591 balss;

6. Jānis Kaijaks – Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 
“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas 
Zaļā partija, 8509 balsis;

7. Dace Kļaviņa – Jaunā VIENOTĪBA, 2007 balsis;
8. Pāvels Kotāns – Nacionālā apvienība “Visu 

Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, 

2021.gada 5.jūnija pašvaldību vēlēšanu 
rezultāti Ogres novada vēlēšanu apgabalā



6 “Ķeipenietis”, 2021.gada  jūnijs

Turpinājums no 5.lpp.

“LATVIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 8482 balsis;
9. Andris Krauja – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 8551 balss;
10. Atvars Lakstīgala – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 8818 balsis;
11. Jānis Lūsis – “Kustība “Par!””, 1390 balsis; 
12. Artūrs Mangulis – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 8908 balsis;
13. Mariss Martinsons  – Politiskā partija “Latvijas Reģionu Apvienība”,  1939 balsis;
14. Dace Māliņa “Latvijas attīstībai”, VIDZEMES PARTIJA, 1018 balsis;
15. Dace Nikolaisone – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 8519 balsis;
16. Jānis Siliņš – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 8752 balsis;
17. Gints Sīviņš – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 9417 balsis;
18. Dainis Širovs – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 9249 balsis;
19. Valentīns Špēlis – Nacionālā Savienība TAISNĪGUMS, 1147 balsis;
20. Indulis Trapiņš – Nacionālā Savienība TAISNĪGUMS, 1543 balsis;
21. Raivis Ūzuls – “Latvijas attīstībai”, VIDZEMES PARTIJA, 1352 balsis;
22. Ilmārs Zemnieks – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS ZEMNIEKU 

SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 8665 balsis;
23. Dzirkstīte Žindiga – Nacionālā apvienība “Visu Latvijai!”-“Tēvzemei un Brīvībai/LNNK”, “LATVIJAS 

ZEMNIEKU SAVIENĪBA”, Latvijas Zaļā partija, 8924 balsis.

Ogres novada pašvaldības vēlēšanu komisijas paziņojums  Ogres novada pašvaldības mājaslapā www.ogresnovads.lv

     Ķeipenes pagasts ir dižozoliem bagāts, tāpēc aicinām ķeipeniešus 
piedalīties kustības “Spēkozols”  foto konkursā!

Spēkozola foto konkurss “Eiropas dižkoku lielvalsts Latvija”
     Latvijā ir viens no lielākajiem dižkoku blīvumiem Eiropā. Jau trešo vasaru 
aicinām apzināties šo mūsu dabas un latviskās identitātes bagātību! Dodies dabā un 
atrodi dižkoku, vari izmantot akcijas sadarbības partnera Dziedava dižkoku datubāzi 
https://ej.uz/dziedava. Iekar dižkoka zaros vai novieto pie koka Latvijas karogu un 
uztaisi foto ar pašiem dižkoka apmeklētājiem pie izgreznotā dižkoka. Nopublicē foto 
sociālajos medijos: Instagram, Facebook vai Twitter ar koka nosaukumu, tā atrašanās 
pagastu vai pilsētu, kā arī tēmturi #dižkokulielvalsts. Oktobra sākumā trīs labāko 
foto autori pēc Spēkozola kustības žūrijas vērtējuma savā īpašumā iegūs Spēkozola 
dižkoku lielvalsts kreklus. Akcijā aicināts piedalīties ikviens Latvijas iedzīvotājs vai 
viesis, bet jo īpaši ģimenes, bērni 
un jaunieši.
     Sīkāka informācija par Eiropas 
dižkoku lielvalsti Latviju, kā arī 
dižkoku mērīšanu atrodama: 
https://spekozols.lv/eiropas-
dizkoku-lielvalsts-latvija/

Cieņā, Ivars Šmits, Spēkozola 
kustība, “Medņi”, Vidrižu pag., 
Limbažu nov., LV-4013
ivars@spekozols.lv; 
www.spekozols.lv
Instagram: @Spekozols
Twitter: @Spekozols
Facebook: Spēkozols

 Pirms Jāņiem katram saimniekam 
un saimniecei  ir goda lieta sakopt 
savu sētu, laukus, tīrumus, lai kaimiņi 
nevarētu nākt un  Jāņos aplīgot. Tāpēc 
aicinām Ķeipenes ciema mazdārziņu 
īpašniekus turēt godā vecās latviešu 
tradīcijas un sakopt, nopļaujot zāli, 
savus neapstrādātos zemju gabaliņus, 
lai tajos zāle  un vietām jau arī krūmi 
līdz rudenim neizaugtu pāri galvām! 
Diemžēl dažs labs zemes pleķītis jau sāk 
atgādināt nevis Latvijas dabas ainavu, 
bet džungļus. Džungļi mūsu skaistajā 
ainavā nu nemaz neiederas.
       Ķeipenes pagasta pārvalde

Džungļi Latvijas ainavā 
neiederas

Ķeipenes pag. “Vārpu” dižozols 2019.gadā



7    “Ķeipenietis”, 2021.gada  jūnijs

Siltumenerģijas patēriņš Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu mājās 
no 2021.gada 1.maija līdz 9.maijam

Mājas 
nosaukums Platība m2

Piegādātā 
siltumenerģija 

MWh

Maksa par  
1 m2 

bez PVN

 Siltumenerģijas 
patēriņš 

2020.g. maijā 
(salīdzināšanai)

Atmodas 1310,71 5,5 0,231 2,1

Akācijas 1290,90 6,1 0,2597 2,4

Atvari 900,96 4,86 0,2965 0

Palejas 1162,70 5,8 0,2742 2,2

Kraujas 1157,40 6,3 0,30 2,4

Vizbuļi 924,43 4,5 0,268 1,7

Zvaigznes 240,10 1,7 0,3891 1

                                     Maksa par vienu megavatstundu 54,96  euro bez PVN 12%.
                                                 Informāciju sagatavoja grāmatvede Inta Drēviņa

Saskaņā ar informāciju mājaslapā klimats.meteo.lv  2020.gada maija 1.dekādē  Lat-
vijā vidējā gaisa temperatūra bijusi + 9,7o C , bet 2021.gada maija 1.dekādē  

+ 7,1 o C

Ķeipenes pagasta komunālā daļa informē 

Mājas 
nosaukums

Parāds eiro

Atmodas 8291,01
Akācijas 16324,86
Atvari 1808,28
Palejas 997,13
Kraujas 11965,72
Vizbuļi 3203,06

Zvaigznes 93,68
Kopā 42683,74

Informāciju sagatavoja grāmatvede 
Inta Drēviņa

Ķeipenes ciema daudzdzīvokļu 
māju dzīvokļu īpašnieku

 parādi par apkuri uz 
11.06.2021. 

     Kā jau rakstījām, š.g.1.maijā ir stājies 
spēks jauns Dzīvojamo telpu īres likums. 
   Kādas izmaiņas īrniekiem gaidāmas 
saskaņā ar jauno īres likumu? 
  Pirmkārt, dzīvojamās telpas īres 
līgumus vairs nevar noslēgt uz nenoteik-
tu laiku, tos jāslēdz uz noteiktu termi-
ņu. 
     Ja šobrīd ar īrnieku ir noslēgts bezter-
miņa īres līgums, tad izīrētājam ar īrnieku  
par nosacījumu maiņu jāvienojas līdz 
2026.gada 31.decembrim. Ja abas puses 
nevar vienoties par termiņu, to noteiks 
tiesa, bet termiņš  būs  ne ilgāks par   10 
gadiem.
    Izīrētājam ir tiesības prasīt no īr-
nieka drošības naudu, kas nedrīkst 
pārsniegt divu mēnešu īres maksu.
  Īrniekam ir tiesības  īrētajā 
dzīvojamā telpā: 

•	 deklarēt dzīvesvietu  (izīrētājs 
nedrīkst liegt īrniekam viņa īrēto 
dzīvojamo telpu deklarēt kā 
savu dzīvesvietu! – tā likumā); 

•	 iemitināt ģimenes locekļus -  
savu laulāto un abu vai katra 
laulātā bērnus, ja iepriekš par 
to rakstveidā informēts izīrētājs;

•	 iemitināt citas personas var 
tikai pēc izīrētāja rakstveida 
piekrišanas.

  Īrnieka ģimenes locekļi neiegūst 
patstāvīgas īres tiesības. Īrnieka nāves 
gadījumā īrnieka ģimenes locekļi var 
prasīt izīrētājam noslēgt jaunu īres 
līgumu ar iepriekšējiem nosacījumiem, 
bet uz termiņu, ne ilgāku par 10 gadiem.

      Dzīvojamās telpas īres līgums 
izbeidzas: 

•	 līdz ar tā termiņa izbeigšanos;

•	 kad izīrētā dzīvojamā telpa ir 
gājusi bojā,

•	 ar īrnieka nāvi (īres tiesības nav 
mantojamas);

•	 kad īrnieks dzīvojamo telpu 
iegūst īpašumā. 

  Dzīvojamās telpas īres līgumam 
izbeidzoties, īrniekam ir jāatbrīvo īrēto 
dzīvojamo telpu, izņemot gadījumu, kad 
īrnieks par šīs telpas turpmāku lietošanu 
noslēdzis jaunu dzīvojamās telpas īres 
līgumu. 
     Dzīvojamo telpu īres likuma V nodaļa 
ir par pašvaldībai piederošu vai tās 
nomātu dzīvojamo telpu izīrēšanu.      
  Saskaņā ar jauno īres likumu 
pašvaldībai piederošu vai tās nomātu 
neizīrētu dzīvojamo telpu var izīrēt 
personai, kas atzīta par tiesīgu saņemt 
palīdzību atbilstoši normatīvajam 
aktam par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā. Īres maksas apmēru nosaka 
pašvaldība.      
   Šobrīd spēkā ir Ogres novada pašval-
dības Domes 2010.gada 15.jūlija saisto-
šie noteikumi Nr.30/2010 “Kārtība, kādā 
Ogres novada pašvaldība sniedz palīdzī-
bu dzīvokļa jautājumu risināšanā”. Šie 
noteikumi tiek  piemēroti, arī  sniedzot 
Ogres novada iedzīvotājiem likumā 
“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” paredzēto palīdzību, izīrējot  
pašvaldības  dzīvojamās telpas.
    Saskaņā ar Dzīvojamo telpu īres 

likumu pašvaldības dome izdod saistošos 
noteikumus, kuros nosaka pašvaldībai 
piederošas dzīvojamās telpas izīrēšanas 
kārtību un nosacījumus, kā arī termiņu, 
uz kādu slēdzams dzīvojamās telpas 
īres līgums, bet ne ilgāku par 10 
gadiem. Šis noteikums neattiecas uz 
pašvaldībai piederošu vai tās nomātu 
dzīvojamo telpu, kas tiek izīrēta 
atbilstoši normatīvajiem aktiem par 
palīdzības sniegšanu dzīvokļa jautājumu 
risināšanā. Pagaidām šādus saistošos 
noteikumus Ogres novada pašvaldības 
dome nav pieņēmusi, jo jaunais īres 
likums ir nupat kā stājies spēkā. 
     Ķeipenes pagasta pārvalde   šobrīd 
ir noslēgusi 26  dzīvojamo telpu īres 
līgumus  ar  īrniekiem, tai skaitā 
beztermiņa īres līgumi 7.
   Tiem īrniekiem, ar kuriem īres līgums 
noslēgts  uz nenoteiktu laiku, Ķeipenes 
pagasta pārvaldei nākotnē būs jānoslēdz 
vienošanās par īres līguma termiņa 
maiņu. Cerams, ka visi īrnieki būs 
saprotoši un nebūs vajadzīga  tiesas 
palīdzība. 
    Bet pagaidām dzīvojiet visi mierīgi 
un pildiet savas saistības – savlaicīgi 
maksājiet īres maksu un par saņemtajiem 
pakalpojumiem!

Kas jāzina īrniekam



Tirāža 230 eks. Iespiests SIA “Dobums”. Tālr.65033598, e-pasts: keipene@ogresnovads.lv. Par sludinājumu saturu atbild 
tā iesniedzēji. Publicētajos rakstos paustie viedokļi ne vienmēr sakrīt ar informatīvā izdevuma izdevēja viedokli.

8 “Ķeipenietis”, 2021.gada  jūnijs

    

    
Sirsnīgi sveicieni jums visiem dzimša-

nas dienās! 
Novēlam jums   PRIEKU! Ne tādu, kas uzlikts sejā  kā mas-
ka, bet tādu, kas laužas ārā no  sirds un vaigā nevar palikt 
nepamanīts! Prieks dara cilvēku skaistāku!
    Novēlam jums visiem  LAIMI!   Ne tādu lielo, uz kuru 
mēs gaidām visu mūžu,  tā arī varbūt  to nesagaidot, bet gan 
tādas mazās dzīves laimītes,  kas mums katram tiek dotas kā 
dāvana katrā mūsu dzīves mirklī!

Ir pilnos ziedos vasara:
līkst baltā smaržā jasmīnkrūms

un grāvja malās madara.
Starp zaļām vārpām tīrumā

zils atmirdz rudzupuķes zieds,
spīd magoņlāpas atmatā.
Bet tumšā mežā, paēnā

tik Jāņu naktī teiksmaina
       zied spožās liesmās papar-

de. /I.Liepiņa/
        Jūnijā dzimušie 

ķeipenieši! 
          Jūs esat piedzimuši   

      tiešām skaistā laikā, kad    
       viss zied, staro  un smaržo. 

No plkst.8.00   visi puķu mīļi aicināti veidot kopīgu ZIEDU SKULPTŪRU ĶEIPENEI  pie pagasta tautas nama. Līdzi jāņem  
ziedu bagātība no dārziem un pļavām.

No plkst. 10.00  Ķeipenes pamatskolas pludmales volejbola laukumā „ĶEIPENES KAUSS  2021” pludmales volejbolā
Aicinām piedalīties, veidot komandas! Komandu reģistrēšanās  no plkst.9.30 pie volejbola laukuma. Komandā 2 dalībnieki.
No plkst. 10.00 – 14.00 pie  Ķeipenes tautas nama  - Mājražotāju, lauksaimniecības preču tirdziņš. 
Lūdzam pieteikties iepriekš, zvanot Inesei - 26545470.
Plkst. 11.00  bērni kopā ar pasaku tēliem ceļos “Pasaku mežā” – spēles, radošas izpausmes, burbuļi.
Plkst.14.00 tradicionālais “Maratons apkārt Ķeipenei 2021”. Reģistrēšanās maratonam no plkst.13.00 
pie Ķeipenes tautas nama.
Vērtēšana pa grupām: zēnu grupa – no 9 – 15 gadiem;  meiteņu grupa – no 9 – 15 gadiem; vīriešu grupa –  

no 16 – 30 gadiem;     sieviešu grupa –  no 16 – 30 gadiem; vīru grupa – no 31 – 45 gadiem;    
sievu grupa – no 31- 45 gadiem; vīri  seniori – no  46 – 60 gadiem;  sievas  seniores - no 46 – 60 gadiem;
pārējie seniori – no 61 gada vecuma.

Mazo skrējiens -  grupas:  
no  1 - 2 gadu vecumam kopā ar vienu no 

vecākiem;
no 3 - 4 gadu vecumam,  no 5 - 6 gadu vecumam;  

7- gadīgo skrējiens; 8- gadīgo skrējiens.
Plkst. 17.00 Ķeipenes brīvdabas estrādē grupa 
“Eridana” - Iveta Baumane & Roberts Pēter-
sons -  ar  koncertprogrammu “Kad satiksi-

mies”. Ieeja bez maksas.
      Ievērojot valstī noteiktās prasības,  koncertu drīkst apmeklēt, uzrādot personu apliecinošu dokumentu,  un vienu no trim  
dokumentiem: 1) digitālo Covid-19 sertifikātu, kas apliecina, ka skatītājs ir vakcinēts pret Covid-19; 2) digitālo Covid-19 serti-
fikātu, kas apliecina, ka skatītājs pēdējā pusgada laikā izslimojis Covid-19; 3)  pēdējo 48 stundu laikā veiktu negatīvu Covid-19 
testu. Koncertu kopā ar vecākiem var apmeklēt arī bērni līdz 12 gadu vecumam, kas nav vakcinēti, pārslimojuši Covid-19, un 
viņiem nav jāveic Covid-19 tests.
    Koncerta laikā visiem apmeklētājiem no 7 gadu vecuma jālieto sejas un deguna aizsargmaskas un jāievēro fiziskās distan-
cēšanās noteikumi.

2021.gada 3.jūlijā Ķeipenē tradicionālie  “Svētki vasaras plaukumā” 2021

Viss liekas pateikts 
jau šobrīd.

Ko Tev, mans draugs, 
lai saku?

       Lai Dieva saule ceļā 
spīd,

Lai apmirdz Tavu taku.
Viss mazas vērtes, ko 

Tev dot,
Un turams kā par nieku.

Ej visu dzīvi piestarot
Ar gaismu un ar prieku.

Lai Tavas dienas 
vizmo tā 

Kā sudrabaini pali,
Kam katrai sava labprātā

Sirds bagātību dali. 
          /V.Mežezers/

Jūnijā cienījamu gadu jubilejas svin trīs ķeipe-
nieši. Vissiltākie un krāsainākie sveicieni jūnija 

jubilāriem Regīnai Rūsai un Vitautam Vaičulenam 
70.jubilejā un Valijai Fišerei 75.jubilejā!  

Vēlam visiem veselību, vēlam spēku un gaišu 
dzīvesprieku! 


